
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(2 i  Л- Я-Q 5 п.г.т. Мотыгино ~  /'2-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 07.10.2022 № 405-п " О создании комиссии по определению при 
подготовке проектов генеральных планов муниципальных образований 
Мотыгинского района (проектов изменений в генеральные планы 
муниципальных образований Мотыгинского района) границ населенных 
пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также 
определения местоположения границ земельных участков, на которых 
расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли 
права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного 
фонда в земли населенных пунктов"

В соответствии с Г радостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
07.10.2022 № 405-п "О создании комиссии по определению при подготовке 
проектов генеральных планов муниципальных образований
Мотыгинского района (проектов изменений в генеральные планы 
муниципальных образований Мотыгинского района) границ населенных 
пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также 
определения местоположения границ земельных участков, на которых 
расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли 
права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного 
фонда в земли населенных пунктов", внести следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по определению при подготовке проектов 
генеральных планов муниципальных образований Мотыгинского района 
(проектов изменений в генеральные планы муниципальных образований 
Мотыгинского района) границ населенных пунктов, образуемых из лесных 
поселков или военных городков, а так же определения местоположения 
границ земельных участков, на которых расположены объекты 
недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и 
юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 
населенных пунктов, изложить в новой редакции, согласно приложению 
№1 к постановлению;



1.2. Абзац 2 пункта 4 Порядка деятельности комиссии по определению 
при подготовке проектов генеральных планов муниципальных 
образований Мотыгинского района (проектов изменений в генеральные 
планы муниципальных образований Мотыгинского района) границ 
населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных 
городков, а так же определения местоположения границ земельных 
участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на 
которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода 
из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, исключить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его опубликования в газете "Ангарский рабочий" и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Лукьянова Вера Сергеевна 
8(39141)22-3-28



Приложение №1 
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
отJ 9 -  U .  /5№  ' / г

Состав комиссии по определению при подготовке проектов генеральных планов 
муниципальных образований Мотыгинского района (проектов изменений в 
генеральные планы муниципальных образований Мотыгинского района) границ 
населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а так 
же определения местоположения границ земельных участков, на которых 
расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права 
граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 
населенных пунктов.

Председатель комиссии - Глава Мотыгинского района;

Заместитель председателя - Заместитель Главы администрации Мотыгинского
комиссии района по обеспечению жизнедеятельности;

Секретарь комиссии - Главный специалист отдела ЖКХ и строительства
администрации Мотыгинского района;

Члены комиссии -  Консультант отдела контроля и анализа
использования, воспроизводства лесов,
лесоустройства и ведения ГЛР департамента 
лесного хозяйства по сибирскому Федеральному 
округу (по согласованию);

- Член Общественной палаты Красноярского края 
(по согласованию);

- Ведущий специалист-эксперт межмуниципального 
Лесосибирского отдела Управления Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Красноярскому краю (по 
согласованию);

- Начальник отдела обеспечения градостроительной 
деятельности министерства строительства 
Красноярского края (по согласованию);

- Начальник отдела территориального планирования 
ООО «Национальный земельный фонд»-
разработчики проекта (по согласованию).


